rá.
Câmara Municipal de !Pitinga

7i7"1-talf 	 :"Cl(1°'  a 	 1111111111111
Protocolo Geral n° 363312018

Data: 01/1 2018 Horário: 15:01
Legislativo - REGI 63712018

-)ái,e'i/fiet;a 	 ,54

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 462/2018, que solicita ao Poder
Executivo Municipal informações sobre a conclusão das obras da Creche do Jardim
Flamboyant.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado para
que responda ao que segue:

Justificativa: Considerando mais de 4 meses do envio do referido
requerimento, e a resposta vinda da Senhora Prefeita no último dia 15 de outubro, informando
que ainda não há previsão, reitero a propositura para novas informações sobre a referida obra.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de outubro de 2018.

A Sua Excelência Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir St miolo", 17 de agosto de 2018.

	  NONO
-.1~a Wei4e~

- rafria/

Camara Municipalicle ibitinga

Data: 17/08/2018 Horário: 12:03
Protocolo Gerai n° 2597/2018

Legislativo - REQ 462/2018

(11

ASSUNTO: Requer informações sobre a conclusão das obras da Creche do Jardim Flamboyant.

Autoria: Vereadora Allinv Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Existe previsão para conclusão das obras da Creche do Jardim Flamboyant?

2) Quais etapas já foram concluídas e quais ainda faltam?

JUSTIFICATIVA: Há algum tempo as obras estão sendo em andamento, mas ainda
sem previsão de conclusão. Porém, muitas mães que moram no bairro têm me questionado sobre a
mesma, uma vez que a creche pronta será muito importante para estas mulheres que precisam trabalhar
e não tem onde deixar seus filhos pequenos.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacaoêcamaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Ofício n2  1198 /2018

Ibitinga, 15 de Outubro de 2018

Cama a Municipal de Ibitinga

11111111111191111111 111
Protocolo Geral n' 3400/2018

Data: 15/10/2018 Horário: 17:27
Legislativo • MTR 602/2018

Assunto: Responde requerimento da ilustre vereadora Alliny Sartori, sobre Creche do
jd Flamboyant

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2
 2597/2018 (Requerimento n2 462/2018) sobre creche do 1d. Flamboyant.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

VIM
1111761

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IRITINGA
Rua Miguel Landim. 333 - Centro - Ibitinga/SP • 14.940-000
telefone (16) 9352 7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga sp gov br CNPJ 45 321.460/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 27 de Setembro de 2018.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota Técnica em resposta ao requerimento n° 46212018.

Em resposta ao requerimento da ilustre vereadora Alliny Sartori,
protocolizado nesta Câmara Municipal, o que cabe a Secretaria de Obras
Públicas informar é o que segue:

1) No momento ainda não há previsão para a conclusão das obras da
Creche do Jardim Flamboyant, pois a empresa que ganhou a licitação
abandonou a obra e foi rescindido o contrato com a mesma. Será aberta nova
licitação para o término da obra, mas para que isso aconteça estamos fazendo
o levantamento do que já foi executado e do que falta executar de acordo com
o projeto do FDE.

2) Foi realizado cerca de 40% do Cronograma Físico da obra.

Bernardete Mar" $0filse Guedes
Secretária dei0fras Públicas
Arquiteta — CAU n° A 14814-1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4